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Türi haldus annab teada, et ajavahemi-
kul 7.–9. augustini toimuvad tõstetud 
ristmike ehitustööd Türi linnas Vilde 
tänava ristumistel Liiva ja Vambola 
tänavatega ning Oisu alevikus Pika 
tänava ristumistel Kuuse ja Kadaka 
tänavatega.
Samuti algavad Türi linnas Vabaduse 
tänava ehitustööd, mis kestavad kuni 
oktoobrikuu lõpuni.
Töödega kaasnevad liikluskorraldusli-
kud muudatused, palume kodanikelt 
mõistvat suhtumist. 

Oksjonitelt saab soetada 
lumesaha, auto või krundi 
Türi linnas ning Kabalas

Türi vallavalitsus müüb oksjonikesk-
konnas osta.ee nii krunte kui tehnikat.
Türi kesklinnas asuv tenniseväljak, 
mis pandi müüki alghinnaga 997 
eurot, on viimase nädalavahetuse 
seisuga kogunud pakkumisi 6500 
euro eest. 
Kabalas on müügis vana sepikojaga 
krunt, mille alghinnaks 1560 eurot. 
Hetkel on sellele üks huviline.
Müügis on veel erinevat tehnikat nagu 
niiduk, lumesahk jne. Kõik huvilised 
saavad osta.ee keskkonnas pakkumisi 
teha augustikuu teise pooleni. Oks-
jonid lõpevad 20. ja 23. augustil.
Müügis oleva kinnisvara kohta leiab 
pikema kirjelduse tänase Rahvalehe 
kaheksandalt leheküljelt.

 

KABALA LAULU- JA TANTSUPIDU...
...on see, mis toob igal aastal paljud 
Türi valla laulu- ja tantsuhimulised 
viimasel juulikuu laupäeval Kabalasse 
kokku. 
Ja mitte ainult koduvalla esinejad 
ei kohtu siin - ikka kutsutakse igal 
aastal ka kaugemalt sõpru ja taid-
lejaid toredale peole. 
Tänavu algas pidu üle tosina aasta 
esmakordselt vihmahoogudega. Osa-
lejaid ja pealtvaatajaid see ei heidu-
tanud. Vihm läks peagi üle, päike 
tuli välja ja pidu jätkus rõõmsamate 
nootidega.

fotod: teet reier

Piltidel Kuldne Iga Väätsalt ja Lustilised 
Kuimetsast ning üks õhtu juhtidest, 
Merilin Kirbits.

  Teave

Türi valla koolide 
avaaktused 

1. septembril
Türi põhikool kell 10

Väätsa põhikool kell 10.30
Retla-Kabala kool, Oisu kell 8.15
Retla-Kabala kool, Kabala kell 10

Laupa põhikool kell 9
Käru põhikool kell 11

Türi ühisgümnaasium kell 11

4. septembril
Kevade kool kell 9

Türi muusikakool kell 17

Algas rulapargi ehitus
Türi põhikooli ja spordihoone vahetusse lähedusse 
kerkib noorte soovide järgi kavandatud rulapark, 
kus saab trikitada nii rula, triki- kui ka tõukerattaga.
Türi vallavanema Sulo Särkinen selgitas, et taotles 
noortele betoonist rulapargi tarvis ehituseks raha 
Leader programmist kaks aastat tagasi. Nüüdseks on 
aeg sealmaal, et kopp löödi maasse ja kui ehitus sujub 
plaanipäraselt, siis hiljemalt septembris saavad lapsed 
ja noorukid sellel juba lustida.

Valla lastele esimese rulapargi projekti kirjutas 
tol ajal noortekeskuse juhina töötanud Särkinen 2009 
aastal. Tolli tänavale ehitatud rulapark avati 2011. 
aastal. Koos parandustöödega kestis see üle kümne 
aasta.  

„Et rulapargi kasutatus oli suur ja viimased neli 
viis aastat tuli teha sinna aina suuremaid parandus-
töid, hakkasin noortekeskuse juhina otsima võimalusi 
ehitada noortele uus ja vastupidavam rulapark,“ mee-
nutas Särkinen.

Praegune tuleb betoonist ja asub põhikooli ja 

spordihoone territooriumil. Alal, kuhu on edaspidi 
kavas rajada erinevaid palliplatse ja teisigi spordite-
gemisi võimalusi.

„Rulapark valmib noorte enda tehtud jooniste järgi, 
peaks olemas hooldusvabam ja pidama vastu rohkem 
kui kümme aastat,“ märkis ta. Sellelgi saab trikitada 
nii rulaga, triki- kui ka tõukerattaga, kuigi tõusud on 
veidi väiksemad kui Tolli tänaval olnud rulapargis.

Türi vallavalitsus sõlmis Türi rulapargi ehitustööde 
tegemiseks lepingu Gruuvi Group OÜga, kellel on aega 
rulaparki ehitada kaks kuud.

Ehituse maksumuseks on pea 80 000 eurot. Enamik 
sellest ehk pea 50 000 euro tuleb Leader programmi 
kaudu PRIAlt, ülejäänu panustab vald. Et noorte huvi 
rulapargi vastu on sedavõrd suur, et üks kasutati ära 
nii, et sellest ei jäänud midagi järele, siis tuleb leida 
võimalus teha neile uus. Nii on vallavanema ametisse 
valitud Särkinen seda meelt, et rulapargi ehitustööde 
kallinemisega seotud lisaraha tuli lihtsalt leida. 

Silvi Lukjanov
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    toimetajalt

  Teave

Türi kiriku pastoraat on märgitud juba 17. sajandi kaartidel, kuid pole kindel, et tegemist on 
sama hoonega. Praegune ehitus valmis arvatavasti 18.–19. sajandi vahetuse paiku. Põhjalikul 
renoveerimisel 1892. a ja 1893. a lisati veel leerimaja leerilaste eluasemeks. 1967. a revideeris 
pastoraati muinsuskaitse tegelane Veljo Ranniku ja pani kirja, et hoone on heas seisus. 
Taasiseseisvumise järel loobus kirik remontivajavast hoonest suurte väljaminekute tõttu. 
Vana pastoraat jäi linnale. Planeeriti sinna raamatukogu, aga siis leiti raamatukogule uued 
ruumid ning ehitus jäi pooleli. 
Veel 1998. a oli hoone haldajaks märgitud raamatukogu. Linnavalitsus erastas hoone samal 
aastal. Uus omanik valdas hoonet 2001. aastani. Siis müüs omanik hoone Türi heakorrafirma 
omanikule Are Unusele, kes figureeris omanikuna 2004. aastani. Tema pärija oli omanikuks 
2004. aastal. Edasi läks kinnistu Soome kodaniku valdusesse. Need võõrandasid kinnisasja 
samal aastal OÜle Must Sidrun. 2009. aasta detsembrist tänase päevani on omanikuks 
Soomes registreeritud äriühing OY Armacine.

    nädala pilt

Tähelepanu, valmis, läks 
ehk siis stardime sügise 
ja kooli suunas
Ärge muretsege, suvi kestab veel. Kuigi kuumast ja kuivast 
algusest on saanud hoovihmade ja viljalõikuse aeg. Kes 
hoolikalt otsib, saab ilmselt ka mõne marja põske või siis 
seene korvi pista. 

Siinkohal võikski uurida, kas kõrged ja pärmitaignana ker-
kivad hinnad on utsitanud inimesi rohkem koduaiasaadusi 
purki pistma või keldrisse koguma. Selle eelduseks on muidugi 
tükikese põllumaa või oma aia olemasolu. Viimasel kümnendil 
on paljud majaomanikud loobunud peenra- ja põõsavaatega 
aedadest. Lihtsalt muru, roheline muru, paar ilupuud-põõsast 
ja ongi kõik.

Juulis toimunud avatud talude päev tuletas ehk nii mõnelegi 
meelde, et piim ja leib ei tule poest. Selleks, et nad sinna 
jõuaksid, tuleb eelkõige just põllumehel ikka enne törts vaeva 
näha. Ja kui loodus ka veel kuiva või siis vihmaga nöögib, siis 
on vaevanägemist rohkem ja saak väiksem. 

Aga eks see meie elu olegi selline, et kõik sinna kõikidest 
kõige tublimate meepoti äärde ei pääse, mõni peab ka päriselt 
tööd tegema. Ja seda va päris töö tegijat otsi vahel tikutulega 
taga. Kellest pole endast asja, kellele ei sobi palk või siis see, et 
hommikul peab kell kaheksa platsis olema. Mõelda vaid, raha 
ei maksta ja lõunani magada ei saa.

Veel kolm ja natuke peale nädalat ja lõunani ei saa enam 
magada ka need, kellel hetkel koolist suvepuhkus. Õpilased, 
õpetajad – neil tuleb esimesel septembril üsna varakult töö-
postil olla. Suvi aitas seda rutiini ehk pisut leevendada, aga 
tuleb jällegi kõik ümber õppida ja harjuda, et kui õhtul varem 
uinud, siis hommikul hiljem ärkad või oli see vastupidi.

Ja nendele, kes tänavu oma sammud esmakordselt 
kooliteele seavad, nende jaoks ongi kõik absoluutselt uus sep-
tembrikuus. Kui vaadata-kuulata uudiseid, siis pole pea ühtegi 
omavalitsust, kes oma koolivõrku reformida ei üritaks. Vahel 
läheb see libedalt, vahel kohtuni välja. Türi vallas sel sügisel 
ükski kool oma uksi ei sulge ja kooliastmeid ei vähenda - kõigil 
on endiselt võimalus minna esimesse klassi oma kodule kõige 
lähemas punktis või siis soovi korral ka valla keskuses. Güm-
naasium teeb ja toimetab meil samuti tublisti. Vaid kõrge-
maks õppeks tuleb sammud kodukohast kaugemale seada, 
aga tagasitee on alati olemas.

Ka maal on elu võimalik. Hiljuti Villeveres toimunud leiu-
tajate festival näitas, et kui poest ei saa osta, siis on üht-teist 
võimalik ise ära teha. Vajadusel leiutadagi. Olgu selleks kas 
liikuv õllekast või made in Villevere tunnuskleepsuga elektri-
auto. Peaasi et elu edeneks! Koostegemine põlv- või siis lausa 
kogukonniti on igati edasiviiv jõud ja ei oodata seejuures, et 
kui mu ettevõtmine saab projektirahastuse, siis teen, aga kui 
ei saa, siis ei tee kah. Ei oota mingit abi, võtan kätte ja teen 
ära. Vot nii!
Teet Reier

Kaunid kontserdid 
Käru kirikus
Neljapäeval, 13. juulil ja kolmapäe-
val, 19 juuli toimusid Käru kirikus 
kaks suurepärast kontserti. Esimesel 
esines XXXI Rapla kirikumuusika Fes-
tivali raames Estonian Cello Ensem-
ble koosseisus Andreas Lend, Marius 
Järvi, Andres Metspalu ja Johannes 
Sarapuu. Kavas oli Bach, Pärt, Wagner 
jt. Kuulajaid oli 100 inimese ringis ja 
kontsert võeti väga soojalt vastu. Vaa-
tamata sellele, et kontserdile tuli osta 
pilet, laekus vabatahtlikest annetus-
test koguduse korjanduskasti veel 89 
eurot. 

Teisel kontserdil esinesid aga Olav 
Ehala ja Hanna-Liina Võsa. Kavas olid 
Olav Ehala enda loodud ja ka teiste 
heliloojate tuntud laulud. Kuulajaid 
oli samuti 100 ringis ja lõpuaplaus ei 
tahtnud lõppeda. 

Selle  kontserdi  tegi  eril iseks 
tema heategevuslik suunitlus kiriku 
siseremondi toetuseks, mis tähendas, 
et esinejad loobusid tasust ja kogu 
kontserdikülastajate poolt tehtud 
annetus 937,50 eurot läks Käru kiriku 
heaks. Kusjuures Olav Ehala loobus ka 
oma sõidukulude katmisest. 

Kui veel rääkida vabatahtlikest, 
siis aktiivseks vahendajaks, et heate-
gevuskontsert saaks toimuda, oli Käru 
koguduse juhatuse liige Elve Sutt. 

Esinejad võtsid soojalt vastu ja 
katsid tänuks kohvilaua samuti kogu-
duse juhatuse liikmed Ilme Sale ja 
Merje Parts. 

Koguduse tänu kuulub ka Käru 
rahvamajale Rein Liiviku ja Alice 
Sizaski isikus kontserdi võimenduse 
ja kauni reklaamkuulutuse eest. 

Veelkord suur tänu kõigile anneta-
jatele ja korraldajatele ning Jumala hoid-
mist ja kaitset soovides

Teet Hanschmidt
EELK Käru koguduse hooldajaõpetaja 

Kui vihma sajab ja esineda pole hetkel vaja, võib nutiseadmest 
kaeda, mis laias maailmas uudist. Kabala laulu- ja tantsupidu 2023.

Foto: Teet Reier

Türi Püha Martini kogudusel käis sel 
aastal külas mitu sõpruskogudust. Nende 
hulgas oli ka inimesi, kes saabusid Türile 
esimest korda. Suur oli nende imestus, 
kui nad kiriku juures (Kurrikoffi tänav 
9) inetut varemetevälja nägid. Mõned 
küsisid, millal siit viimati sõda üle käis. 
Selgitasime neile, et varemed pole mitte 
sõjaaja jäänukid, vaid inimtekkelised. 
Nende varemete ajalugu praegu jutus-
tama ei hakka, mainime ainult, et tege-
mist on endise pastoraadi kohale uuel 
Eesti ajal tekitatud ehitise fragmentidega, 
mis ise juba lagunema on hakanud. Türi 
inimesel need aastakümneid kummi-
tanud varemed võib olla juba rutiinina 
mõjudes enam tähelepanu ei köida, aga 
võõrastele tunduvad imelikud. Eriti Türi 
ühe kõige vanema ja väärtusliku hoone 
taustal.

Kui vald ei soovi neid omanikke 
panna oma ehitust nõutud aja jooksul 
lõpule viima, siis tuleks need võõrandada 
ja sinna ehitada näiteks kolumbaa-
rium, kuhu saaks tasu eest lahkunute 
säilmetega urnid paigutada ja sinna 
juurde veel matusetalituse ruumid. 
Koht selleks oleks hästi sobiv. Arvesta-
des kalmistute majandamise kulusid ja 
linnalähedase maa hinda, oleks ettepanek 
täiesti arvestatav.

Teen ettepaneku seda teemat uuesti, 
sest ka varem on varemetega tegeletud, 
nüüd juba väga konkreetselt ja eesmärgi-
päraselt avalikult väideldes käsitleda.

Türi Püha Martini koguduse nimel

Lembit Küüts

Varemete eksponeerimisest 
kiriku taustal

Lootusetult nukker on kunagise pastoraadihoone tänane nägu. Foto: Teet Reier
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  Mõned näpunäited

• Alustamiseks lae alla HOOG äpp https://hoogmobility.ee/
• Tõukeratast saavad kasutada isikud alates 16. eluaastast, kel-
lel on kehtiv maksevahendi konto ja sellel alustamiseks vajalik 
minimaalne summa 19.95. Iga sõidu minut maksab 0,24 senti. 
• Lõpeta sõit korrektselt ja saada pargitud tõukerattast pilt. 
• Kindlasti jälgi, et pargid ratta õigesti, vastasel juhul võivad sõi-
dutasule lisanduda trahvid.
• 10minutiline sõit tõukerattal maksab 2.40 eurot.

Türi valda saabusid koostöös 
Türi vallavalitsusega Hoog tõu-
kerattad. Ikka selleks, et anda 
meie valla inimestele hoogu 
liikumisele punktist A puntki B. 
Silvi Lukjanov

Suur kasutajate arv paljudes 
kohtades on tõestanud, et tõu-
keratas on autost tõhusam 
ja mugavam liikumisvahend 
lühikeste vahemaade läbimisel ja 
see on peamisi põhjuseid nende 
nii laialdasele levikule. Nüüd 
on Türilegi jõudnud Hoog nime 
kandvad tõukerattad, mis täna-
vapildis kollase värviga hästi 
silma hakkavad.  

Elektriliste tõukerataste 
sõiduulatus jääb vahemikku 
20–30 km. Türi vallavanem Sulo 
Särkinen sõnas, et olemasolev 
kergliiklusteede võrgustik Türi 
linnas ja vallas annab nendega 
liiklemiseks üsna häid võimalusi. 

„Vallavanemana ja lapse-
vanemana palun vaid lapsevane-
matel selgitada lastele elektri-
tõukerataste kasutamisega 
kaasnevaid ohtusid, vajadust 
vähendada ristmikel kiirust ja 
ülekäiguraja ületamisel rattalt 
maha tulla ning sõidu lõppedes 
parkida ratas ohutult kõnnitee 
äärde,“ loetles ta.  

Hoog tõukerataste kasu-

tamine algab vastava äpi 
allalaadimisega oma telefoni. 
Hoogi äpis on kirjas nii sõidu-, 
parkimise kui ka keelualad. Liik-
leja peab teadma ja järgima vaid 
liikluseeskirju.  

Särkinen loodab, et paljudes 
kohtades aina aktiivsemas 
kasutuses olevad elektrilised 
liikumisvahendid on esimeste 
HOOG tõukerataste näol Türile 
jõudnud selleks, et siia jääda. 
Kuid see sõltub nüüd sõitjate ja 
kaasliiklejate ohutu liikluskäitu-
mise teadlikkusest. 

„Teeme kõik koos selle nimel 
tööd, et Türi on arenev edu-
meelne koht elamiseks. Julgus-
tan kõiki elektrilist tõukeratast 
kasutama. Mis saab olla parem, 
kui võimalus seda teha oma tut-
tavatel koduvalla teedel, täna-
vatel,“ kutsus ta kõiki üles mõist-
vale suhtumisele uuendustesse, 
milleks on paljudele ka elektri-
lised tõukerattad.  

Suurima lubatud 25 km/h sõi-
dukiirusega tõukeratas on kerg-
liikur liiklusseaduse tähenduses. 
Kergliikuriga on lubatud liigelda 
eelkõige jalgrattateedel, jalgratta- 
ja jalgteel, jalgteel, kõnniteel ning 
jalgrattarajal liikluseeskirju 
järgides. Jalakäija vahetus lähe-
duses on lubatud sõita jalakäija 

tavakiirusega ehk kuni 10 km/h. 
Hoog Mobility OÜ asutaja 

ja tegevjuht Drevor Rudnevs 
sõnas, et Türil alustasid nad tõu-
keratastega teenuse pakkumist 
nii nädalapäevad tagasi ja töös 
on neid siin üle 30. 

Neid saab kasutada sõi-
tudeks Türi linnast kuni 30 kilo-
meetri raadiuses kohtades nagu 
Väätsa, Reopalu, Särevere, Oisu, 
Käru ehk Rudnevsi sõnutsi sõita 
saab põhimõtteliselt igale poole, 
kuhu viivad kas kergliiklusteed 
või korralikud maanteed, mille 
ääres sõidetakse ka jalgratastel. 
Kuid parkida tohib tõukeratast 
vaid selleks etteantud parkimis-
alasse. 

„Meie tõukerattal saab 
vajadusel sõita ka väljaspool 
Türi valla piire asuvasse Paide 
linna, sest pakume teenust ka 
Paides,“ täpsustas ta ja lisas, 

et nii sõiduulatused kui parki-
misalad on täpselt näha Hoogi 
kasutamisel avatavas mobiilira-
kenduses. 

Algselt tekkiv tõukerataste 
parkimismure on Rudnevsile 
tuttav. Hoog on turul eelmise 
aasta augusti keskpaigast, mil 
alustati Raplas ning sealgi oli 
just esimesel kuul rohkem 
muresid parkimisega, kuid trah-
vimisteni jõuti harva. 

Nii rõhuvad nad Türilgi esi-
mesel kuul tugevalt tõukerataste 
parkimiskultuurile. „Meie ope-
raatorid jälgivad parkimispilte 
ja vajadusel teeme märkuseid, 
see tähendab, et esimesel korrale 
kutsumise vajadusel saadame 
õpetusmeili, kuidas õigesti par-
kida. Teisel korral hoiatusmeili, 
et järgmisel korral järgneb trahv 
ja loodame, et Türilgi tuleb trahve 
harva ette,“ sõnas ta. 

Hoog annab 
liikumisele hoogu juurde

Ka vallavanem Sulo Särkinen tegi eelmisel nädalavahetusel Hoog 
tõukerattal sõiduproovi ära - sai hakkama küll.  Foto: Teet Reier

• metsa- ja põllumaa ost
• kasvava metsa ost-müük
• metsamaterjali transport
• metsa ülestöötamine
• võsaraie ja kokkuvedu
• kallurveod, kopateenus
• metsatehnika treilerveod
• saematerjali müük
• küttepuude müük

Mäekalda tn 2, Türi linn, Türi vald, 72213 Järva maakond
kolmestar@kolmestar.ee • Tel 503 5585 • www. kolmestar.ee

ÜÜRILE ANDA TÜRIL NÜÜDISAEGNE KÖETAV LAOPIND   
Alates 130 m2 kuni 1500 m2 koos laoriiulite, elektritõstukite, kaamerate, 
signalisatsiooni jm vajalikuga. Mugav ligipääs veokitele. Pakume kaupade 

hoiustamise laoteenust. Koos laopinnaga võimalus üürida ka kontoripinda.

OÜ Kolmestar • Tel 501 5328
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Neljas Oisukandi Hoovipäev toimub sel aastal 19. 
augustil. Seekord on võimalik külastada üheksat hoovi, 
mis asuvad Oisus, Retlas, Äiamaal ja Rauklas. Nii ongi 
suurepärane võimalus avastada kohti, kuhu muidu ei 
satu, ja kohtuda imeliste inimestega, kes on mõelnud 
oma külastajatele välja palju huvitavaid tegevusi, vaa-
tamist-uudistamist ja erinevaid koduseid hõrgutisi.
Hoovipäeva idee tekkis Oisu kultuuri ja arengu seltsil 
koroona-ajal, kui inimestel oli suur vajadus saada kodust 
välja ja suhelda. Esimest korda oli jaanipidu Mäekülas ära 
jäänud (ikka see koroona) ja nõnda sai korraldatud piiran-
gute leevenemisel asendusüritus, kus päevasel ajal külastati 
arvukaid hoove ja õhtul tantsiti augustikuisel jaanipeol. 

Õhtust tantsimist pole järgmistel aastatel enam küll kor-
raldatud, kuid hoovipäev on edaspidi igal aastal toimunud. 

Ja jätkuvalt on paras katsumus igale poole jõuda, sest 
väga sooviks igast hoovist head-paremat proovida ja näha. 
Et külastajatel kergem oleks, on võimalik ükskõik millisest 
hoovist kaasa haarata hoovide asukohakaart. 

Oisu rahvamajas on vaatamiseks lausa mitu näitust: 
keraamika, maalid ja vitspunutised ning vaadata saab 
keraamikaringi näidistundi Vaike Siemanni juhendamisel. 
PiiriPealne Rauklas on teada-tuntud peopaik, kus pakutakse 
ülihäid pirukaid. Retla vana koolimaja juures tulevad oma 
küpsetiste ja käsitööga välja mitmed kohalikud meistrid. 

Oisu lasteaias saab lastega pikalt lustida ja ehk ka sellel 
aastal mõnda kiisut paitada. Kohe üle tee on raamatukogu 
hoov, kus on võimalik vanade raamatute seast omale midagi 
põnevat kaasa leida. 

Muusikahoovis saab kohata virtuoosseid karmoškamän-
gijaid, kes on taas tulnud kokku üle Eesti, et pakkuda mõnu-
sat muusikat ja võimalust tantsida pärimustantse. Kindlasti 
tasub võtta ette pikem ring ja jõuda Äiamaale, kus kaks naa-
bertalu on väljas oma lemmiktoitude ja eriliste ettevõtmistega 
(näiteks lammaste söötmine ja külgkorviga sõitmine). Oisus 
kortermajade kõrvale on kerkinud väike grillmajake, kus tõe-
lised köögivõlurid Kristel ja Kersti pakuvad head-paremat. 
Esimest korda on avatud kaasaegne tänavatoitu pakkuv Food 
On The Yard. Seega on avastamisrõõmu palju. 

 Sille Varul, MTÜ OKAS

Oisu kutsub augustis 
neljandale hoovipäevale

 
 
 
1. Rahvamaja hoov, Oisu, Estonia pst 1. Avatud 12-17. 
Tule külastama hubast „Juuli“ kohvikut rahvamaja fuajees. Kell 12 toimub Vaike 
Siemanni juhendamisel keraamika töötuba, samas avatud keraamikaringi näitus. 
Vaadata saab Valeria Taubeli maalide ja vitspunutiste näitust. Lastele mängunurk. 
 
2. PiiriPealne, Raukla, Piiri talu. Avatud 12.00 kuni rahvast jätkub.  
Tule võta tass kohvi, pirukat, kooki ja naudi nostalgiat. Õnneloos. 
 
3. Retla Vanakooli koogikohvik, Retla vana koolimaja. Avatud 12-18.  
Pakume nii soolast kui magusat, saab ka käsitööd soetada. 
 
4. Lasteaia hoov, Oisu, Lasteaia 7. Avatud 12-15. 
Plaanitud on toredaid tegevusi lastele. Avatud väike kohvik! 
 
5. Raamatukogu hoov, Oisu, Lasteaia 2. Avatud 12-15. 
Avatud on kohvik, laste mängunurk (legolaud), meisterdamine. Saab vaadata Raimo 
Aasa ja Mati Michelise karikatuuride näitust. Vanade raamatute taaskasutuslett. 
 
6. Muusikahoov, Oisu, Retla tee 14. Avatud 14-17. 
Tule naudi kohvi ja suupisteid koos Karmoškakamraadidega. Saab tantsida ja laulda. 
 
7. Oja ja Kooli talu hoov, Äiamaa, Oja talu. Avatud 12-19. 
Naabrid pakuvad mõlema pere lemmikuid. Oja talu poolt oma laste lemmikud hot 
dogid, vahvlid, smuutid ning lapsevanemate lemmiksnäkid ja joogid. Kooli talu 
pererahvas kostitab gluteenivabade hõrgutistega. Müüme aiasaadusi ja toimub laste 
kirbukas. Soovijad saavad nautida külgkorviga sõitu, pärida päikeseparkide kohta, 
sööta lambaid. Ning nautida olemist keskusest kaugemal. 
 
8. Majake, Oisu, Retla tee 5a. Avatud 11-18. 
Kohvikus leiavad omale nii issid, emmed kui ka lapsed meelepärast ja maitsvat. 
 

Haljasala Türi ühisgüm-
naasiumi juures võtab ilmet
Juulikuu teisel nädalal toimusid Türi ühisgümnaasiumi 
juures istutustalgud. Türi halduse aednik Ele Schiffi sõnul 
sai seal mulda sadakond ilupõõsast ja puud.
Eeltööd aia rajamiseks algasid Schiffi sõnul juba aprillis, siis 
võeti koolimaja ja Tolli tänava vaheliselt alalt maha poolsada 
vana puud, millest enamus oli juba üraskikahjustustega.

„Alguses planeeritud rododendronite istutusalast tuli 
kahjuks loobuda, sest pinnas ei sobi neile. Nüüd kasutasime 
uue haljastuse loomiseks hoopiski hortensiaid, roosipõõsaid, 
iluõunapuid ja ploome,“ selgitas Schiff.

„Puudest puhastatud ala poolitub teega: Tolli tänava 
poolne osa puhastati kändudest ja see sai muru alla. Lisaks 
saavad sinna koolilõpetajad soovi korral puid istutada. Teisele 
poole jäeti kännud alles ja nende vahele istutati uued puud 
ja põõsad.“

„Istutusala kaeti loodusliku multsiga, milleks on muide 
eelmisel sügisel Türi linnast kokku kogutud puulehed ja oksa-
hake,“ lisas Schiff.
Teet Reier

Taikses uuendati kogukon-
nakeskust 48 000 euro eest
Taikse külaselts kaasajastas kogukonnakeskuse ruume 
48 000 euro eest, millest Türi vallavalitsuse toetus oli 4800 
eurot. Uue ilme said fuajee ja tualettruumid.
Taikse külaseltsi kogukonnakeskuse ruumid asuvad Taikse 
seltsimajas ja külaseltsi esindaja Kristina Gudinase sõnutsi 
vajasid majas hädasti remonti tualettruumid. Nii taotles 
ta raha Leader programmist ja sai üle 48 000 euro, et luua 
külastajatele mugavad, ohutumad ja nüüdisaegsemad tingi-
mused seltsimaja fuajees ja tualettruumides.

Gudinas selgitas, et 2017. aastast on ta kogukon-
nakeskuseks olevasse Taikse seltsimajja projekte kirjutades 
saanud parandustöödeks ja inventari ostuks üle 200 000 
euro. Selle eest on tehtud korda maja kütte- ja elektrisüs-
teem, renoveeritud abiruume, ostetud köögi- ja helitehnika, 
lauanõusid ja spordivahendeid. Nüüd siis tehtud korda fuajee 
koos tualettruumidega.

„Vaja on veel saali korralikku laevalgustust ja majja 
ventilatsiooni ning muidugi ka parklat, sest tänapäeval lii-
gutakse aina rohkem autodega,“ loetles ta edasisi soove.

Tänavusel festivalil tulid viimasel hetkel appi mitmed ja mitmed vaba-
tahtlikud, kes aitasid laste meeled rõõmsaks teha, olles festivalil maskoti 
sisuks. See on pealtnäha väike pisiasi, kuid nähes laste rõõmu, maskottide 
kallistusi ja mälestuseks tehtud pilte sotsiaalmeedias ringlemas, teame, 
et sellel on lapsele ja perele suur tähendus. Maskotte kogunes seekord 
lihtsalt väga palju ja sisusid ei jätkunud. Seega tuli kutsete peale appi 
suur hulk inimesi. Aitäh, vabatahtlikud.

Lastele pakkusid rõõmu noortest artistidest koosnev tsirkusestuu-
dio, põnevad töötoad, mitmekülgsed atraktsioonid, lõbusad treenin-
gud ja peaesineja Stefan, kes heal meelel tegi lastega pilte ja jagas 
autogramme. 

Meie perefestivali teeb eriliseks asjaolu, et väikese piletihinna 
sees on nii kultuuri- kui ka spordiprogramm ja töötoad, tegevused 
ning atraktsioonid. Lusti, palju jaksad! Kohapeal millegi eest juurde 
maksta ei tule. Lisaks oleme piletiprogrammi teinud suurperedele 
taskukohasemaks - pileti hind ei suurene, kui peres on rohkem lapsi 
kui kaks. Näiteks kuuelapseline pere maksis sama perepileti hinna. Ka 
tänavu loosisime välja uhiuue televiisori kõigi eelmüügist pileti ostnute 
vahel. Televiisor sai omale uue elukoha Suure-Jaanis. Palju õnne võit-
jale! Esmakordselt oli kohal koertekool, kelle loeng ja näidistreening 

küttis külastajate meeli.
Täname vabatahtlikke: Ülle Reiljan, Kairi Kärner, Maris Uusmaa, 

Ingrid Meri, Katri Meltsas ja Perefestivali malevarühma noori.
Täname koostööpartnereid: Türi vald, Türi kultuurikeskus, Türi 

lasteaed, Türi Perepesa, Türi noortekeskus, Türi loomemaja, Liivahii-
red OÜ, Mepi OÜ.

Täname sponsoreid: mänguasjapood Kaarelelula.ee, Ideaal Kos-
meetika, Nurme kosmeetika, KOMMIPOMM, SALVEST smuutid, DEVIN 
vesi, Puhaskosmeetika.ee, KUMA print ja ristsõnad, Elliott Store e-pood, 
Tilk, XS MÄNGUASJAD, Eesti Pagar, LINEA MAMMA BABY, Paide loitsu 
pood, Leiud.ee, Kati Pärl - heegeldatud mänguasjad.

 Aitäh korraldajatele: Sulev Liiva, Madli Liiva, Triin Pärna, Erika 
Teras, Kaili Pass, Aili Avi, Silver-Taavi Kaljula, Kaspar Aare, Kirke Peril-
lus, Evelin Metsis, Katrin Särkinen, Jane-Reiljan Rajasaar.

Kohtumiseni järgmisel Perefestivalil 20. juuli 2024
Suur tänu külastajatele ja tagasiside ütles taaskord, et sellises for-

maadis perefestival on õiges kohas.
Tänavust festivali külastas üle 2200 külastaja.
Uute kohtumisteni!

Sulo Särkinen

Perefestivali korraldajad tänavad 
kõiki vabatahtlikke ja toetajaid

Konesko Türi spordihoone 
alustab juba neljandat hooaega
Oleme augustis avatud E-R 10–20; L 9–16 ja P 12–19. Alates 
septembrist juba traditsiooniliselt.
Avame kohe ka jõusaali hooajakaartide sooduskampaania, 
mis kestab 1.08–15.08! 

Hooajakaarti on võimalik sel perioodil osta 200 € eest! 
Väljaspool seda maksab perioodi hooajakaart 240 €.

Augustis toimub suure saali lakkimine, et pakkuda kva-
liteetset saali kõikidele klubidele ning harrastajatele. Täpse-
mad kuupäevad veel selguvad, kuid lakkimine kestab 4 päeva, 
mil pole võimalik suurt saali kasutada. Jõusaali, võimlemissaali 
ja maadlussaali see ei hõlma ning seal on võimalik treeninguid 
endiselt läbi viia.

Martin Kaschan  
Türi spordiklubide liidu spordirajatiste haldusjuht



5TÜRI RAHVALEHT 3. AUGUST 2023

  kommentaar

Villevere küla on ikka üks kokkuhoidev ja tegus küla. Just need 
inimesed seal, on selle küla selliseks teinud. Maal elades ei saa 
ega tohikski igavust tunda. Alati leidub tegevust. Just nimelt 
leiutamisega Villeveres tegeletaksegi. Seltskond sõpru hakkas 
nokitsema ja tegid valmis päris mitu huvitavat sõiduriista. Siis 
tekkis mõte, et kutsuks külla ka teisi leiutajaid oma masinatega 
teistest Eestimaa piirkondadest ja nii saigi 22. juulil teoks esi-
mene Villevere leiutajate festival, kus iga leiutaja tutvustas enda 
valmistatud sõidukit, liiguti rongkäigus läbi Villevere küla ning 
leiutajad võtsid mõõtu erinevates tegevustes. 
Samal ajal pakkusid kohalikud perenaised parimaid lihapirukaid 
ja kohupiimakooki. Kehakinnitust pakuti igale vanusele ja igale 
maitsele. Huvilisi üritusele jagus. Oli nii suuri kui väikeseid. 
Lastele oli isegi käima pandud kohalik Villevere rong, mis oli 
kokku pandud erinevatest tünnidest ning veduriks murutraktor 
- sellega sõitjaid oli päris palju. 
Villevere külla jagus tegevust kogu päevaks, tegutsejaid ja huvilisi 
oli piisavalt. Täna ma usun, et kui juba esimene üritus läks nii 
hästi korda, siis tuleb veel teine ja kolmas ja neljaski. Nii saakski 
sellest üks traditsiooniline üritus, kuhu ikka ja jälle igal aastal 
uuesti uudistama minna. Täpselt nii kaua elab täna üks Eestimaa 
küla, kui sinna jagub tublisid ja tegusaid inimesi! Soovin edu 
Teile, tublid tegijad!
Marge Hirtentreu, Türi vallavolikogu esimees.  

Türi valla leiutajate 
küla on Villevere
Samal ajal kui Leiutajateküla 
Lotte Türi perefestivalil ringi 
jalutas, kogunesid tõelised 
leiutajad hoopiski Villeveres, 
kus 22. juunil toimus esma-
kordselt leiutajate festival 
„Tehtud Villeveres“.
Teet Reier

Festivali korraldusmeeskond 
selgitab festivali saamislugu ja 
tulevikuplaane järgmiselt: „Leiu-
tajate festivali „Tehtud Ville-
veres“ mõte tuli sellest, et äratada 
inimestes, eelkõige lastes, huvi 
tehnika vastu. Lihtne on poest 
osta valmis masin ja kui katki 
läheb, ostetakse uus.“

„MTÜ Made in Villevere 
eesmärk on näidata, et kõigest 
on võimalik omale sõiduk val-
mistada ja igale vanarauale saab 
uue elu sisse puhuda. Ehitades 
ja parandades arenevad ka 
oskused ja teadmised, mida on 
võimalik eelkõige noortel kasu-
tada hiljem oma huvide ja eriala 
tarbeks.“ „Mehaanika, tehnika 
ja muude oskustega ning prak-
tikas teooria kinnitamine tuleb 
kindlasti kasuks. Lisaks areneb 
ka loovus ja säästlik mõtlemine 
ning elustiil, kus kõike ei visata 
peale rikki minemist prügikasti, 

vaid leitakse uus kasutusvald-
kond või parandatakse olemas-
olev.“ „Esimese üritusega jäid 
MTÜ Made in Villevere eestve-
dajad rahule, samas nägime ära 
kohad, mis vajavad veel lihvimist. 
Osalisi ja huvilisi oli meie õnneks 
palju, info levis mööda erinevaid 
sotsiaalmeediakanaleid kiirelt 
tänu Tehtud Villeveres Face-
booki kontole, kuhu jooksvalt 
enne üritust postitasime infot 
ja üleskutseid. Festivali õnnestu-
misele aitasid kaasa tegusad 
külainimesed.“

Ürituse korraldamiseks ei 
kaasatud projekti ega toetus-
rahasid, mis ilmekalt kinnitab 
kogukonna aktiivset panust 
ühise eesmärgi saavutamiseks. 
Rahalise toetuse tagasid eraisi-
kud annetustena. Korralda-
jad näevad kaasnevat kasu ka 
ürituse õnnestumisel selles, et 
see võiks anda rohkem indu ja 
kindlust noortele, kes plaanivad 
kodukanti tagasi liikuda. Üritusi 
tuleb kindlasti veel, MTÜ Made 
in Villevere liikmed suhtlevad 
igapäevaselt.“

„Kui möödunud festivali 
kokkuvõte on tehtud, jätkub 
uue ürituse kallal töötamine täie 

rauaga. Siit ka väike üleskutse: 
et järgmine leiutajate festival 
Villeveres saaks veel võimsam, 
ootame MTÜ Made in Villevere 
kontole EE087700771009329286 
lahkelt rahalist toetust, aga võib 

pakkuda ka seisvat tehnikat või 
varuosi (telefonil 5326 7380).“

Kohtunikud tunnistasid esi-
mese festivali parimaks elektri-
auto, mille omanik on Ain Vät-
sing.

PILTIDEL: Ülemisel on vaade festivalialale. All paremal 
on kollaste velgede ja mersuninaga Ain Vätsingu 
elektriauto ja abimootoriga õllekastil kihutab ringi 
Silver Sukles. Fotod: Teet Reier

  Teave

TÜRI UJULA LAHTIOLEKUAJAD AUGUSTIS	
18. augustil 14 - 22*
20. augustil 15 - 22
21. augustil 17 - 22
23. augustil 17 - 22
25. augustil 14 - 22*
27. augustil 15 - 22
28. augustil 17 - 22
30. augustil 17 - 22
 * Soodushinnaga saun ja pesemine	
  Septembrist ujula avatud igapäevaselt

Kuum sünnipäevapidu 
Türi linnas
2. juulil pidas Türi linn oma 97. sünnipäeva aedlinnakohvikute 
päevaga.
Aedlinnakohvikutepäeva traditsioon sai alguse aastal 2010, seega on 
Türi linna sünnipäeva tähistamine sellisel kujul juba neljateistküm-
nendat korda ning uksed avas 17 ühepäevakohvikut. Kohvikud olid 
eriilmelised nii menüült kui tegevustelt. Sai nautida külmi ja kuumi 
rooge, vegantoite, suppe, jahutavaid maitsevee kombinatsioone, 
smuutisid, imelisi kooke ja maiustusi, erinevate maade maitseid. 

Kuna sel korral otsustas ilmataat taevaluugid vihmasajuks 
just sel päeval avada, olid kohvikupidajad kiirelt reageerinud ning 
enamikest kohtadest oli võimalus omale meelepärane kaasa osta. 
Kohvikupidajad olid leidlikud ning seadsid üles varjualused, kus 
vihmast hoolimata sai päeva nautida: elavat muusikat kuulata, 
lustida ja joosta koduaedades, hüpata batuudil, sõita külgkorviga 
mootorrattaga, nautida head seltskonda ja Türi linna külalislahkust. 

Täname südamest kõiki kohvikupidajaid, kes olid valmis 
panustama Türi linna sünnipäeva tähistamisse. Teie tehtud töö 
on hindamatu ning Türi elanikele ja külastajatele väga väärtuslik. 
Tänu teile oli meil ilus sünnipäev, palju külalisi, naeru ja õnnelikke 
hetki, maitseelamusi ja hea emotsioon pikaks ajaks. 

Head kohvikutepidajad ja külalised, ootame teid taas sünni-
päevapeole osalema järgmisel aastal, ikka 2. juulil, Türi linna 98. 
sünnipäeval ja 15. aedlinnakohvikutepäeval. 

Tuhat tänu, et kinkisite Türi linnale imelise sünnipäeva!

Türi õunafestival 
ja sügislaat juba kuu pärast
Kesklinna park täitub laadamelu ja erinevate ettevõtmistega 9. 
septembril kella 9-15-ni. 
Sisukasse päeva ja kesklinna parki mahub laadaala, konkursid, 
õunanäitus, esinemised, tegevused lastele ja sportlikud jõukatsu-
mised. Lastele pakub tegevusi Perepesa, noortekeskus ja Türi 
raamatukogu.  Türi spordiklubide Liidu sportlikud jõukatsumised 
annavad hoo sisse uuele treeninghooajale. Lõbusad jõukatsumised 
ootavad nii suuri kui väikeseid. 

Konkursse on sel aastal kaks: õunahoidis ja õunamagustoit. 
Hoidis võib olla nii magus kui soolane. Magustoidu osas kutsume 
üles olema loovad – õunast ei saa teha vaid maitsvat kooki vaid 
palju muud! Loomulikult on ka kook ja tort omal kohal, kui just see 
on teie pere lemmikmagustoit õunast. Konkursitöid ootame Türi 
kultuurikeskusesse 9. septembri hommikul 9-9.30, ühelt osalejalt 
võtame vastu maksimaalselt kaks konkursitööd kummaski kate-
goorias. Päeva jooksul astuvad üles Türi valla kultuurikollektiivid, 
meeleolu loob orkester Türi ja kell 14 on laval Nedsaja Küla Bänd. 
Ootame sügislaadale ja õunafestivalile! 

Triin Pärna ja Pille Marrandi

Türi vallavolikogu 18. augustil
Türi vallavolikogu II koosseis kogunes istungiks 18. juulil Türi 
vallamajas. Volikogu istungi päevakorras oli Türi valla 2023. aasta 
teise lisaeelarve esimene lugemine ja lisaeelarve vastuvõtmine. 
Türi vallavolikogu otsustas lisaeelarve esimese lugemise lõpetada 
ja lisaeelarve vastu võtta.  Teine lisaeelarve oli seotud vajadusega 
tagada PRIA kaasrahastusega projekti „Pätipargist prillikiviks“ 
(Käru aleviku keskosa kujundamine atraktiivseks, kaasaegseks 
ja turvaliseks multifunktsionaalseks alaks) teostamiseks vajalik 
omaosalus valla eelarvest.

Türi ujula trepid uuenevad
Eelmisel nädalal algasid Türi ujula juures pinnasetööd, mille käigus 
uueneb pääs ujulasse. Türi ujula juhataja Asko Pärl selgitas, et korda 
tehakse sissepääsu treppide osa. „Vana teekate eemaldatakse, osali-
selt tuleb asemele uus kivikate. Tehakse uued astmed ja vasakusse 
serva lisatakse kaldtee,“ selgitas Pärl.  Tema sõnul pärines praegune 
sissepääs ujula ehitamise aegadest ehk siis juba pool sajandit tagasi 
valminud tänavaosa vajas hädasti värskenduskuuri.

„Tööd vältavad umbes paar nädalat ja augusti keskpaigaks 
peaks kõik valmis olema,“ ütles Pärl. Lisaks valla poolt rahastatud 
uuele sissepääsuteele, mille maksumuseks on veidi üle kuue 
tuhande euro, tehakse Pärli sõnul sellel suvel ka oma vahenditega 
ujulasiseseid värskendustöid ja toimub teraapiabasseini garantii-
remont.
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Suvised raamatukogu-uudised
Suvi on olnud ilus. Oleme saanud nautida nii kuuma päikest kui 
ka jahutavat vihmasabinat. Lisaks meie truudele lugejatele on jälle 
kohal ka meie igasuvised külalislugejad/laenutajad. Ja see teeb meele 
rõõmsaks ja südame tänulikuks. Tore on märgata ka seda, et kaua-
kaua välismaal olnud lugejad on tulnud koju käima ja võtnud kaasa 
ka oma pered. Nii on meiegi lugejate read jõudsalt täienenud. On hea 
tunne olla olulisel kohal meie lugejate südametes. 

Ja kuigi mitmedki maaraamatukogud on suviti avatud üsna kaoo-
tiliselt ja raamatukoguhoidjadki veel puhkuste lainel, siis tegutse-
mislusti on jagunud kõikidesse raamatukogudesse. Nii sai juunikuus 
kaasa elada Contra luuleõhtule Kärus kui Oisukandipäeval asjatada 
Oisu raamatukogu tegevuspunktis. Väätsa lasteaia mudilased jällegi 
sattusid hoopis raamatukogu lugemispessa, kus nad said kuulata 
muinasjuttu, uurida tarkuseraamatuid, vaadelda binokliga linde 
ning joonistada. 

Juulikuus, Türi linna sünnipäeval esitles Türi raamatukogus oma 
raamatut „Türi. Kilde kihelkonna ja linna arengust“ Kaarel Aluoja. 
Raamatut saab laenutada ka kõikides Türi valla raamatukogudes.

Ja muidugi on meie valla kõikides raamatukogudes täistuuridel 
käimas lastele ja noortele suvelugemine 2023. Kes ei ole sellest kuul-
nud, jõuab reeglid endale veel selgeks teha ja osaleda. Sel aastal on 
suvelugemisel viimastel aastatel ilmunud raamatud ja suvelugemise 
lõpupeole saamiseks peab läbi lugema viis raamatukogust laenutatud 
raamatut. Suvelugemise lõpupeo pärast tasub pingutada, sest sel 
aastal ootame eriti ägedaid külalisi: põnevaid trikke ja silmamoondusi 
pakub mustkunstnik Marko Mölder ja lasteraamatute kirjastamisest 
tuleb rääkima Madli Lasteraamat MTÜst. Pidu toimub 24. augustil 
kell 12 Türi raamatukogus. Lapsed, kes osalevad mängus, saavad 
kõik ka kutsed üritusele. Kes nüüd mõtleb, et ta sooviks ka siiski 
peole tulla, siis õnneks pole viis raamatut palju lugeda. Tulge aga 
raamatukokku ja valige raamatud välja. 

Augustis on toimumas muudki huvitavat. Kunstnik Ülle Järve 
avab oma akrüülmaalide näitusmüügi „Avastamata radadel” Türi 
raamatukogus 3. augustil kell 17. Ootame kõiki avamisele. 

15. augustil kell 17 saab stardipauk antud meie reisiõhtute hoo-
ajale. Meie hea lugeja Ann Valang käis hiljuti koos oma ema Leaga 
kauges Jaapanis ja naised olid lahkelt nõus jagama oma reisimuljeid 
sellest põnevast maast ka Türi raamatukogu lugejatega. Nagu ikka 
- kõik huvilised on väga oodatud!

Oisu raamatukogu avab laupäeval, 19. augustil kell 12–15 
Oisukandi hoovipäeva raames oma uksed huvilistele/uudistajatele 
ja kutsub vaatama Raimo Aasa ja Mati Michelise karikatuuride 
näitust. Avatud on kohvik, lastele on mängimiseks legolaud ning 
meisterdamissõpradele meisterdamisnurgake. Lisaks saab vanade 
raamatute taaskasutusletilt kaasa haarata ka meelepärast kirjandust.

Lähenev sügis toob muudatusi raamatukogude lahtiolekuaega-
des. Soovime laenutusvõimaluse anda ka neile inimestele, kes on 
kaugemal või kauem tööl, et ka nemad saaksid meie raamatukogu 
külastada. Seetõttu pikeneb Türi raamatukogu teisipäevane lahti-
olekuaeg ühe tunni võrra, olles avatud kell 11–19. Laupäevane lahti-
olekuaeg muutub tunni võrra lühemaks, olles avatud septembrist 
kell 10–14.

Kahala struktuuriüksus on alates oktoobrikuust avatud, lisaks 
tavapärastele kellaaegadele ka kuu esimesel laupäeval kell 11–15 ja 
suletud kuu esimesel esmaspäeval.

Loomisel on Türi valla 
Raamatukogusõprade Selts
Türi vallas on toredalt palju inimesi, kellele läheb korda raamatu-
kogudes toimuv. Nad on mõistnud, et raamatukogud on enamat kui 
lihtsalt raamatuid laenutavad asutused. Raamatukogusid nähakse 
kui kogukonnakeskusi, kus korraldatakse kultuuriüritusi, koolitusi, 
pakutakse elukestvat õpet. Raamatukogu on vanade tuttavate ja 
sõprade kokkusaamise koht. 

Siin saab oma rõõmu jagada ja muredele lahendusi leida nii noor 
kui vana. Teeme aktiivset koostööd väga paljude asutustega. Võib 
julgelt väita, et täna on raamatukogud kogu maailmas ühed multi-
funktsionaalsemad asutused.

Meil on rõõm teada anda, et oleme koostöös oma heade lugejatega 
moodustamas MTÜd Türi Valla Raamatukogusõprade Selts. Ikka 
selleks, et saaksime toetada meie valla raamatukogude tegemisi veelgi 
enam. Mis on täpsemalt loodava MTÜ eesmärk ja millised plaanid, 
seda saab teada, kui tulete 10. augustil kell 17 Türi raamatukokku 
(Hariduse tn 3, Türil) MTÜ asutamiskoosolekule. Kõik raamatuko-
gusõbrad on väga oodatud liituma! 

Kohtume raamatukogus!

Astrid Karpender

SUVI PILDIS

Sise- ja välisvoodrilaud,
terrassilaud, ehituspuit

PAIDE, PRÄÄMA.  Avatud E-R 8-17. Info 503 0452, 510 5565, invester@invester.ee 

Kohaleveo võimalus.

okas- ja lehtpuupalki, 
hinnad head ja raha kohe kätte!

Ostame

Türil toimus juba kolmandat korda 
perefestival: lapsed ja vanemad said 
terve laupäeva lustida Türi tehis-
järve ääres ja lauluväljakul. Oli vahva 
ja järgmisel aastal tehakse jälle.
Fotod: Teet Reier ja erakogu

Villevere leiutajatefestival esitles uut kaubamärki: Made in Villevere.

Roovere ja Piiumetsa külad said kokku.

Vabriku puiesteel üllatas türilasi haljasalal muru asemel vohav viljapõld: 
mullu koos tee-ehitusega haljasalale veetud mullas leidunud odraseeme 
oli kenasti idanema hakanud.
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Petangi seeriavõistlus lõpetati 
heidetega Väätsal
Järvamaa petangi seeriavõistlused lõppesid suurepärastel 
Väätsa petangi väljakutel, parimaid ootavad ees Baltimaade 
meistrivõistlused.
Türi spordiklubide liidu spordispetsialist Liisa Gritšenko andis 
teada, et 25. juulil toimus viieetapilise Järvamaa petangi seeria-
võistluse viimane etapp Väätsal.

Petangimängijad kogunevad Väätsale mängima väga hea 
meelega, sest seal on suurepärased väljakud.

„Väätsal võtab meid alati hästi vastu petangi hing Kalev Lille-
pea, mees, kes hoiab Järvamaa petanki ja selle harrastajaid ning 
õpetab meid seda ala armastama. Oleme sulle, Kalev, kõik selle 
eest väga tänulikud,“ kinnitas Gritšenko.

Viimasel etapil võitis võistkond Pikk kindlalt kõik mängud 
ja see andis neile kindla esimese koha. Võistkonda kuulusid 
Veroonika Saar, Robin Randrüüt ja Urve Järvik.

Teine koht kuulus teist etappi järjest head mängu näidanud 
GT-Gängile, kes mängis koosseisus Jaanus Tiiter, Kairi ja Vitali 
Gansen.

Kolmandale kohale mängis end võistkond Roosna-Alliku, 
kuhu kuulusid Eve Sissas, Tiiu Väli ja Piret Onna.

Üldarvestuse punktidest läks viiest etapist kirja neli parimat 
ja Järvamaa parimaks võistkonnaks tunnistati 70 punktiga võist-
kond Käru, kes mängis kõik etapid sama koosseisuga Mati Tapo, 
Anne ja Vallo Sillamaa. Vaid ühe punkti kaugusele jäid võitjatest 
Kolmikud, kes kogusid 69 punkti. Ka nemad mängisid kindla 
kolmikuna kõik etapid ja võistkonda kuulusid Kerli Jaagumann, 
Erki ja Egert Valdmaa.

Kolmas koht parandas oma punktisummat ja lõpetas vaid 
punkti võrra väiksema tulemusega, milleks oli 68 punkti ja selleks 
oli võistkond Pikk. Erinevate etappide vältel said nad katsetada 
erinevaid triosid ja võistkonda kuulusid Veroonika Saar, Mait 
Altküla, Ulvi Järvik, Robin Randrüüt ja Ain Tamme.  

„Sellega ei ole nende jaoks veel hooaeg läbi, sest ees ootavad 
peagi Baltimaade meistrivõistlused ja septembris selgitatakse 
välja Järvamaa meistrid triodes,” märkis Gritšenko.

Järvamaa petangi seeriavõistlused toimusid Väätsal, Kärus, 
Paides ja kahel korral Türil. Kokku osales 45 mängijat.
Silvi lukjanov

Osaleti omavalitsuste  
suvemängudel Rakveres
Türi vald osales 8. - 9. juulil Rakveres toimunud 16. Eesti-
maa omavalitsuste suvemängudel. Tegemist oli võistlusega, 
kus võtsid mõõtu Eesti erinevad omavalitsused erinevatel 
spordialadel. Osalemas oli 70 Eesti omavalitsust koos 3000 
osalejaga. Türi valda esindas mängudel 88 sportlast.
Parimate tulemuste eest hoolitsesid petangimängijad ja trikitõu-
kerattaga sõitjad. Petangimängijad võitsid teise koha ja trikitõu-
keratturid kolmanda koha. 

Jalgrattakrossil sõideti meid kuuendale kohale ning seits-
menda koha punktid tõid vallale orienteerujad, jahilaskjad ja 
juhid. Kaheksas olime discgolfis ja tennises ning üheksas koht 
kuulus kergejõustiklastele. Mälumängijad pidid leppima 11. 
kohaga ja võrkpallurid 15. kohaga. Türi valla esindajad võitsid 
võistlustelt 27 medalit. 

Üldarvestuses võitis Türi vald 70 omavalitsuse arvestuses 
tugeva 5.-6. koha, kui jäime jagama sama kohta Sauega. Järva vald 
oli kolmeteistkümnes ja Paide linn kahekümne kolmas. Suurte 
valdade arvestuses oli Türi vald viies ja Järva vald kümnes. Paidel 
õnnestus linnade arvestuses võita kolmas koht.  Viieteistkümne 
maakonna arvestuses oli Järvamaa oma kolme omavalitsusega 
kuues, kuid oma grupis saavutas Järvamaa kindla esimese koha.   
Aitäh kõigile sportlastele, kes Türi valda esindasid ja aitäh kõigile, 
kes panustasid meie võistkonna loomise protsessi. Liisa ja Paul 
tänavad ning oleme ääretult uhked, et meil on nii suurepärased 
sportlased, edendajad ja vabatahtlikud.

Türi spordiklubide liit

  Teave

JÄRVAMAA  MEISTRIVÕISTLUSED TENNISES  2023 
5.- 6. augustil toimuvad üksikmängud ja 26. - 27. augustil 
paarismängud
Türi Kalevi tänava väljakutel algusega kell 10.
Eelregistreerimine marge@provel.ee; 
voldemar.tusis@gmail.com või mängude eel kohapeal.
Järvamaa meistrivõistlused peetakse järgmistes vanuse-
klassides:
Üksikmängud – kuni 16aastased poisid ja tüdrukud,  mehed, 
naised 
Paarismängud – mehed, naised, segapaarid. 
Ootame kõiki tennisehuvilisi!

22. juulil löödi Käru keskuses lõpuks 
kopp maasse ja saag puusse keskväl-
jaku ehitamisel. Paar aastat tagasi 
algatatud ja Raplamaa partnerlus-
kogu LEADER  kaasrahastusel valmiv 
projekt kannab nime „Pätipargist 
prillikiviks“. 
Teet Reier

Tööde alguse venimise tekitas asjaolu, 
et kunagised rahanumbrid projekti 
teostamiseks ei pidanud enam paika. 
„Esialgu oli kavandatud projekti kogu-
maksumuseks umbes 130 000 eurot. 
Uutest hinnapakkumistest aga selgus, 
et tööde maksumus on kallinenud ja 
kogumaksumus tuleks kusagil 180 000 
euro kanti. Sellest valla omaosalus oleks 
80 000 eurot ja ligi 100 000 eurot tuleks 
PRIA kaasrahastusena,“ selgitas Türi val-
lavalitsuse finantsjuht Tiina-Mae Kuusik.

Kuusik lisas, et 18. juulil kokku 
kutsutud volikogu võttis vastu valla lisaeelarve ja ühtaegu tagas 
sellega Käru keskväljaku projekti omaosaluse rahastuse.

Tööd läksid projekti eestvedaja, Türi halduse juhi Elari Hiisi sõnul 
käima kohe peale eelarve kinnitamist ehk siis algust tehti juba 22. 
juulil.

„Ettevõtmise eesmärgiks on muuta Käru keskosa, kaupluse ja 
bussipeatuse ümbrus nii kohalikele kui ka külalistele võrreldes 

senise haljasalaga tunduvalt pilkupüüd-
vamaks ja kaasaegsemaks,“ sõnas Hiis.

„Praegune haljasala kaetakse osa-
lisel murukiviga. Pinnast tõstetakse, 
paigaldatakse istepingid, prügikastid 
ja valgustus. Tulevad paviljonid kaup-
lejatele ja tekib koht pakiautomaadi ja 
elektriauto laadimise tarvis. Väljaku 
keskmesse jääb aga kena kuusepuu 
mille eesmärgiks on kärulasi jõulude 
ajal tulede säras rõõmustada,“ tegi Hiis 
ülevaate.

Esimeste päevade jooksul tehti 
Hiisi sõnul ära osa vajalikke pinnase-
töid, eemaldati mõned puud ja juuriti 
välja vanad kännud. „Pinnasetööde käi-
gus avastasime et osa alast on kaetud 
munakivisillutisega. Seda võis ole-
tada aga mitte sellises mahus. Nimelt 
asus kunagi tänase bussiootepaviljoni 
asukohas kauplusehoone mis hävis 

tulekahjus. Ilmselt kuulus kividega sillutatud ala samuti kaup-
lusehoone juurde,“ rääkis Hiis.

Kui töödega tehti algust 22. juulil, siis lõpetatud peaksid nad 
olema 18. augustiks. 

„See tähendab seda, et saaksime uue keskväljaku avamise korral-
dada koos 20. augustil toimuva traditsioonilise Käru järve päevaga,“ 
lisas Hiis.

Eelmisel reedel nägi Käru keskväljaku ehitus droonilt vaadates välja nõnda. Alumistel piltidel on tööde kulgu näha üsna alguses, ehk siis eelmisel 
teisipäeval. droonifoto: Priit Haljaste, fotod: teet reier

Kärus alustati prillikivi lihvimisega
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  enampakkumine

Türi vald müüb avalikul elektroonilisel enampakku-
misel ehk oksjoni korras internetioksjonisüsteemis 
OSTA.EE Kabala külas asuva Tiigi tn 3a kinnistu. Kin-
nistul paiknevad endine sepikoja hoone (ehitusregistri 
kood 107022634) ja lagunenud garaaž (seadustamata ehitis).  
Huvilistel on võimalik kinnisasja igal ajal üle vaadata, sepikoja 
hoonesse ligipääsemiseks aeg kokku leppida Türi vallavalitsuse 
varahaldusspetsialistiga telefonil 5886 3255.  
Vald müüb Tiigi tn 3a kinnistu ja kinnistul paiknevad hooned 
seisundis, millises need on pakkumise tegemise hetkel.
Enampakkumise alghind: 1560 eurot
Enampakkumise tagatisraha: 500 eurot
Kinnisasja enampakkumise algustähtaeg on  
7. juuli 2023 kell 11.
Kinnisasja enampakkumise lõpptähtaeg on  
23. august 2023 kell 11.
Enampakkumise täpsemad tingimused on toodud Türi val-
lavalitsuse 20. juuni 2023 korralduses nr 201 „Türi vallale 
kuuluva kinnisasja võõrandamiseks elektroonilise enam-
pakkumise algatamine ja elektroonilise enampakkumise 
kord“.
Korraldus nr 201 on leitav Türi vallavalitsuse avalikust doku-
mendiregistrist.
Täiendava informatsiooni saamiseks tuleb pöörduda 
tööpäevadel Türi vallavalitsuse varahaldusspetsialisti poole (tel 
5886 3255, e post Annely.Grazer@tyri.ee)

Türi vald müüb avalikul elektroonilisel enampakkumisel ehk 
oksjoni korras internetioksjonisüsteemis OSTA.EE Türi linnas 
asuva Jaama tn 13a kinnistu. Kinnistul paikneb saviliivakat-
tega tenniseväljak, mis on spordialasest kasutusest maas ning 
huvilistel on võimalik kinnisasja igal ajal üle vaadata. Vald müüb 
Jaama tn 13a kinnistu seisundis, millises see on pakkumise 
tegemise hetkel.
Enampakkumise alghind: 997 eurot
Enampakkumise tagatisraha: 500 eurot
Kinnisasja enampakkumise lõpptähtaeg on  
23. august 2023 kell 11.
Enampakkumise täpsemad tingimused on toodud Türi vallavalitsuse 
6. juuni 2023 korralduses nr 182 „Türi vallale kuuluva kinnisasja 
võõrandamiseks elektroonilise enampakkumise algatamine ja 
elektroonilise enampakkumise kord“.
Korraldus nr 182 on leitav Türi vallavalitsuse avalikust doku-
mendiregistrist.
Täiendava informatsiooni saamiseks tuleb pöörduda 
tööpäevadel Türi vallavalitsuse varahaldusspetsialisti poole (tel 
5886 3255, e post Annely.Grazer@tyri.ee).

Türi valla eelarvest 
ja selle täitmisest
Türi volikogu on sellel aastal jõudnud vastu võtta eelarve ja kaks 
lisaeelarvet, seda kõike 7 kuu jooksul. Enim muudatusi on olnud 
põhitegevuse ja investeerimistegevuste osas. Suurima tõusu võr-
reldes eelmise aastaga on teinud palgad. Investeerimiskulusid 
on planeeritud vähem kui eelmisel aastal ja pidevalt kallinevate 
teenuste ja toodete juures on investeerimist suuresti võimalik 
teostada osaliselt laenu rahadega. 

Planeeritud eelarve põhitegevustulude maht eelarves on 21 
648 870 miljonit eurot ja põhitegevuskulude maht eelarves on 
19 964 524 miljonit eurot. Investeerimistegevuse tulude maht 
on eelarves 261 888 eurot ja investeerimistegevuse kulude maht 
2 119 124 eurot. 

Juuni lõpuga on planeeritud eelarvetäitmises tulude lae-
kumine 53% planeeritud eelarvest, samas põhitegevuse kulud on 
täidetud 49% ja investeerimistegevuse kulud 20% planeeritud eel-
arvest. Investeeringutest on tänaseks juba alustatud projektidega, 
mida osaliselt toetavad nii põllumajanduse registrite ja infor-
matsiooni amet läbi LEADER meetme ja kultuuriministeerium. 

Türi valla eelarvel saate järjepidevalt silma peal hoida meie 
kodulehel.
Tiina-Mae Kuusik, Türi vallavalitsuse finantsjuht

Eriti kerged on konfliktid kodus 
tekkima siis, kui lapsed on 
jõudnud teismeikka, sest see 
toob väga selgelt esile vane-
mate suutlikkused või suutma-
tused.
Soov kogeda vabadust ning 
soovimatus võtta vastutus ongi 
teismeea üks põhilisemaid küsi-
musi. Piltlikult öeldes on üpris 
tavaline olukord, kus teismeline 
vajutab n-ö gaasi põhja, samal 
ajal pidur või pidurisüsteem 
on kas puudulik või olematu. 
Võime ennast märgata, teadli-
kult piirata eristabki teismelist 
küpsest täiskasvanust. 

Vanad kodused reeglid 
ja kokkulepped teismeeas 
enam ei kehti, need on vaja üle 
vaadata ja uutega asendada. On 
paratamatus, et vabaduse iha 
noores inimeses kasvab ja seda 
tuleb koos usalduse kasvuga ka 

võimaldada lootuses, et noore 
südametunnistus tuleb füüsilise 
arenguga kaasa.

Lapsed ja teismelised on 
ühiskonna peegelpilt. Ei ole 
mõtet vaadata laste ja teismeliste 
otsa ja mõelda või öelda, et nad 
hukas on. Kui siin miskit hukas 
on, siis on see vanemlikkus. Kui 
lapsevanemad ei ole ise saavuta-
nud küpsust, ei käitu vastutus-
tundlikult, on naiivne loota, et 
noored seda teeksid. 

Paraku tuleb tunnistada, 
et lapsevanemlikud oskused 
ja võimed teevad ühiskonnas 
taandarengut – oma rollist ehk 
kohustustest ja vabadustest ei 
saada aru, vanemad tihtilugu 
ei suuda omavahelgi kasvatus-
reeglites kokkuleppele jõuda 
rääkimata nende edukast kom-
munikeerimisest lastele. Ebasel-
ged suhted sünnitavad suuremat 

segadust, head suhted on aga sel-
ged suhted, mitte roosamanna 
või suhete puudumine.

Ideaalis on kodu kindlus, 
kuhu alati saab tagasi pöörduda 
kui elumeri keeruliseks ja tor-
miseks kipub minema. Kodust 
saadav emotsionaalne tugi loob 
noores eneseusaldust, mistõttu 
julgeb ta hiljem täiskasvanue-
lus võtta suuremaid riske püüd-
lemaks võetud eesmärkide poole.

Kodu on esimene õppeväl-
jak, kus õpime tulema toime 
konfliktidega, saame vajaliku 
kilbi tulemaks toime pingete 
ja stressiga, saame enesekind-
luse ja alateadliku teadmise, et 
saame keeruliste ülesannete ja 
olukordadega elus hakkama, sest 
konflikte ei ole võimalik vältida, 
vaid neid tuleks osata oskuslikult 
lahendada.

Pinged perekonnas tekivad 

tavaliselt piiride ja reeglite 
puudumisest, rollikonflikti-
dest, ebapiisavast suhtlemisest, 
stressirohketest olukordadest, 
milles tavaliselt kõige jõulisemalt 
avalduvad inimeste erinevad aru-
saamad ja väärtushinnangud.

Head suhted kodus aitavad 
meil oma elus leida lihtsamalt 
tähendust, mõtet, näha elu kui 
võimalust samal ajal kui keeru-
line perekondlik taust viib meid 
täiskasvanuelus pideva eneses 
kahtlemiseni - me ei tea, kes me 
oleme ja mida väärime. Samuti 
kaldume lihtsamalt kõikvõima-
likesse sõltuvustesse. Lapsel, kes 
on kasvanud kindla päeva- ja 
nädalarütmi alusel, on täiskasva-
nuna lihtsam olla järjepidev ning 
püsida oma tegemistega ree peal.

 Elli Kiviorg
Türi vallavalitsuse perede heaolu 
spetsialist

Teismeiga esitab lapsevanemlikele 
oskustele väljakutse

Kabala külas asuvat rahva-
maja ja spordihoonet hakkavad 
kütma õhk-vesi soojuspumbad, 
seni seal töötanud konteiner-
katlamaja võetakse kasutusse 
Särevere kortermajade sooja-
energiaga varustamiseks.

Kabala külas kahte vallale 
kuuluvat hoonet, rahvamaja ja 
spordihoonet soojusenergiaga 
varustav SW ENERGIA OÜ 
esitas Türi vallavalitsusele 
taotluse sooviga lõpetada nende 
soojusenergiaga varustamine. 
Põhjendusena toodi, et väheste 
tarbijate tõttu on tootmine 
kujunenud kulukaks ning soo-
jusenergia tarbijatele kalliks. 

Nii arutas vallavalitsus selle 
nädala teisipäeval toimunud 
istungil, kuidas edasi toimida.

Vallavanem Sulo Särkinen 
esitles vallavalitsusele või-
malust lõpetada Kabala külas 
rahvamaja ja spordihoone 
soojusenergiaga varustamine 
kaugküttetrasside kaudu ning 
paigaldada mõlemale hoonele 
selleks õhk vesi soojuspumbad.

„Selliselt oleks hoonete küt-
mine tagatud ning konteiner-
katlamaja, mis kahele hoonele 
soojaenergia toomiseks on 
üledimensioneeritud, on või-
malik kasutada Särevere korter-
majade soojaenergiaga varus-

tamiseks,“ selgitas ta.
Muutused soojusenergiaga 

varustamises saaks toimuda 
juba sellest sügisest.  Sär-
kinen lisas, et Säreveres saab 
konteinerkatlamajale lisada 
järele kolm kortermaja ja see 
annab võimaluse järgmisel 
aastal küsida keskkonnainves-
teeringute keskuselt raha ning 
teha suuremaid investeeringuid, 
et lisada kaugküttesüsteemi 
järele veelgi rohkem kortermaju.

Vallavalitsus nõustus val-
lavanema esitatud ettepanekuga 
lõpetada SW ENERGIA OÜga 
soojaenergia ostu-müügileping, 
mille järgi Kabala külas kahe 

Türi vallale kuuluva hoone soo-
jusenergiaga varustamiseks on 
SW ENERGIA OÜle antud tasuta 
kasutada Türi vallale kuuluv 
konteinerkatlamaja ja kaugküt-
tetrassid.

Vallavalitsus nõustus ka, 
et vallavanem sõlmib akti heas 
korras konteinerkatlamaja üle 
andmise akti OÜ-le Türi Linna-
vara, kes saab selle võtta edasi-
seks kasutamiseks soojaenergia 
toomiseks kortermajadesse 
Säreveres. OÜ Türi Linnavara 
omandis on ka Türi linna kat-
lamajand, mis tagab sooja-
energiaga varustamise.
tr

Muutub soojusenergiaga 
varustamine Kabalas ja Säreveres

Türi lasteaias saavad värs-
kendust Lokuta õppekoha 
rühma- ja köögiruumid, Türi-
Alliku õppekoht uue mängu-
väljaku ning turvalisemaks ja 
ohutumaks muudeti kesklinna 
õppekoha liikluslinnak.

Türi lasteaia direktor Triin 
Kaljur rõõmustas, et sel suvel 
saab Lokuta õppekohas reno-
veeritud kaks rühmaruumi.

„ S i s e k u j u n d u s  s a a b 
kaasajastuse nii Lepatriinude kui 
Sajajalgsete rühmas ning lisaks 
saab Sajajalgsete rühmaruumis 
uuendatud ka köögiblokk. Kõik 
selleks, et võimaldada paremaid 
töötingimusi meie meeskonna-
liikmetele ja kaasaegset õpi- ja 
mängukeskkonda meie lastele,“ 
märkis ta.

Kesklinna õppekohas said 
värskenduse õuealal juba 
mõnda aega kulunud olnud laste 
liikluslinnaku eraldusribad ja lii-
kumistähised. Nende uuenduste 
eest on lasteaia pere tänulik töid 
teinud Türi haldusele.

„Nüüd on mänguväljakute 
lähedusse jääv igapäevane jalg-
rattasõit nii õuealal liiklejatele 
kui väikestele jalgratturitele 
palju turvalisem ja ohutum,“ 
sõnas Kaljur.

Lasteaias tehakse remonttöid

Uuendusi on ka Türi-Alliku 
õppekohas, kuhu jõudis vastu 
suve uus taaskasutatav mängu-
väljak. See saadi taaskord tänu 
Türi haldusele.

„Kui Türi haldus Murumoori 
mängupargis uuendustöid tegi, 
märkas ta seal ülejäävat mängu-
väljakut meile pakkuda,“ selgitas 

Kaljur. Saadud mänguväljak 
on lasteaial kavas paigaldada 
lastele rõõmuks esimesel või-
malusel. „Loodetavasti saavad 
Türi-Alliku õppekoha lapsed 
juba varasügisel mänguväljakul 
lustides lasteaiapäevi veeta,“ 
lisas ta.

Türi lasteaia Lokuta õppe-

kohas tegutseb 4 rühma kuni 80 
lapsega, Türi-Alliku õppekohas 
samuti 4 rühma kuni 70 lap-
sega ja kesklinna õppekohas 12 
rühma kuni 200 lapsega. Lisaks 
tegutseb Kevade kooli ruumides 
tasandusrühm kuni seitsme lap-
sega.

Silvi lukjanov

Türi halduse poolt Murumoori mängupargist ümberehituse käigus teisaldatud mänguväljaku osad leidsid 
omale uue kasutuse Türi lasteaia Türi-Alliku õppekoha juures. Foto: Teet Reier
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Tervitused kõigile Konna 
majast! Krooks - juba viies 
kestliku elustiili festival on 
tehtuna selja taga. Aga nagu 
meie formaadiks on kujunenud 
- me vestleme kogukonnana 
koos kestlikest asjadest. Sellise 
kogukondliku festivali eesmärk 
on koos kaasa ja ette mõelda, 
milline võiks olla Türi valla ja 
üldse inimese kestlikum tee-
kond - säästlikum, loodussõb-
ralikum, ka lihtsalt sõbralikum. 
Igasugu valulikudki teemad 
saavad koos arutades rohkem 
mõistmist.
Igaks Rohevestiks oleme seltsiga 
valmis saanud ühe ruumi - see-
kord jõudsime peaaegu - avasime 
retroasjade poekese, mis toetaks 
Konna ehitamist. Meil on asju, 
mida me ei kasuta retrokor-
teri väljapanekutel, näitustel 
ega kohvikus, need anname 
inimeste lahkel loal ringlusse 
tagasi. Retropoe, Lõuna-Järva-
maa koostöökogu projekti „Elu-
jõuline kogukond“ ja kohvik 
Ajatu rahalise toega sai selts ka 
festivali ansamblitele tasumisega 
hakkama. Koos on kõik võimalik. 

Rohevest liigub edaspidi roh-
kem arutelude ja töötubade for-
maati, lihtsalt ei suuda võistelda 
samal ajal toimuvate muusika-
sündmustega. Aga kui kellelgi 

on huvi, siis aitame teil Konna 
hoovis ikka mõne kontserdi kor-
raldada - ka Rohevestil.

Rohevest nr 5 - vestlesime 
välikäimlate loomisest Peep 
Tobrelutsu ja Piret Pihtjõega 
- ja tõesti, iga välikäimlas käik 
säästab maailma puhast vett 
ja võib targal ringlusel olla ka 
muidu kasulik. Fuudish rääkis 
kaubanduses leiduvatest toit-
ainetest ja targast ostlemisest. 
Esimese päeva lõpetas meie oma 
rahvamuusik Sänni Noormets 
sõpradega, pani hoovi tantsima 
ja tekitas vahva kontserdihoovi 
tunde. 

Laupäeval alustasime Kaarel 
Aluoja ajalooloenguga Mats 
Tõnissonist. Päeva jooksul oli 
Konnas melu - lastele kunsti- ja 
käsitöötoad, rääkisime ikka vana 
maja ehituse teemadel, vabataht-
lik Tiina Lippant õpetas tegema 
sõira. Õhtune Untsakate kontsert 
oli vahva ja sellele järgnenud 
ööarutelu kestliku Türi teema-
del ka.

Öökooli mõtteid siiagi. Me 
peame rahu andma ilusa linna 
mõistele - inimeste jaoks on see 
erinev, kes tahab nuditud muru 
ja kandilisi põõsaid, kes aga lille-
del peatuvaid mesilasi ja lokkava-
mat rohelust. Pikaajalisem mõte 
meie avalike puude istutamisele 

- kui me lisame linnaruumi 
pigem madalaid ilupuid, siis ei 
saa ühel hetkel tulevikus linnud 
enam ohutult pesitseda. Tuleb 
lisada ka rohkem mitmekesist 
kõrghaljastust. Samuti peab 
teadliku niitmise ja elurikkuse 
hoidmise vahel leidma tasakaalu. 
Kui küsida endalt linnaelanikuna 
- kas need elupaljad nudialad tee-
vad mind rõõmsaks, kas ma käin 
seal piknikul, mängivad mu lap-
sed seal? Ehk on teadlik muutus 
just ilusate niidulilleliste alade 
loomine linnaruumi, mida nagu 
ikka ka vahel niidetakse, et anda 
uutele seemnevarudele võimalus. 
See võiks tulevikus teha meid 
uhketeks rohevalla elanikeks. 
Tartus seisavad turistid kesk-
linnas niidulilleväljade juures 
järjekorras, et mesilasi pil-
distada. Põnev mõttemuutus. 
Ja ehk oleks aeg lõpetada kurjad 
kõned valda ja haldusesse, kui 
kohe üldse endas rahu ei saa 
muru teemadel. Maailmas on 
nii palju suuremaid muresid. Üks 
neist ka järjest suurenev elurik-
kuse kadu.

Öökooli ideedest tunti muret 
ka ebaloomulike hekkide pärast 
- kas üks põõsas ei võiks lihtsalt 
olla põõsas? Ilma köndistamata. 
Kõige rohkem rõõmu tõi osa-
lejatele mõte, et me võiks hakata 

näitama erinevaid lähenemisi 
aedadele. Miks mitte ka nt kohvi-
kutepäeva kasutada aedade tuu-
rideks. Elurikaste aedade tuur. 
Sest meil on Türil palju ägedaid 
aedu, kõik aiad kannavad tegeli-
kult omamoodi tervikuna elurik-
kust. MTÜ Elurikas Türi kutsub 
kogukonda kaasa toimetama ka 
kolmes aias (Vabaduse, Koidula 
ja Kaare tänaval) - kui sul on 
tahtmist luua oma aianurgake 
või istutada oma puu, võta 
ühendust MTÜ esindajatega.

Pühapäevane Rohevest oli 
paitav - Marian Nummert, per-
makultuuri koolitaja, rääkis 
mullast ja selle loomisest. Punkti 
pani Rohevestile Eleene Samm-
leri loovkirjutamise töötuba.

Aitäh, Türi kultuurikeskus 
ja Türi avatud noortekeskus, 
Lõuna-Järvamaa koostöökogu, 
Paide gümnaasiumi kogukon-
napraktika vabatahtlikud, kõik 
külastajad.

Türi kogukonnaseltsil oli hea 
meel kõigiga kohtuda, leida uusi 
sõpru ja mõttekaaslasi. Tegutseme 
edasi. Osadega kohtume juba 23. 
septembril Retrovestil, et koos 
lustida ja vana asja meenutada. 
Nii et silmad ikka pähe jäävad ja 
lausa säravad.

Uute rohevestlusteni!

Aili Avi,  Konna maja vabatahtlik

Rohevestlused jätkuvad
Marian Nummerti mullaloengu käigus vaadeldi mulda ja Konna aeda. Fotod: Aleks Lember

Türi valla kaasav eelarve 
Kaasava eelarve 2024. aasta ettepanekute tutvustav teabekoos-
olek toimub 1.–8. augustini koos arengukava ja eelarvestrateegia 
kohtumistega.
Kaasava eelarve suuruseks on planeeritud uueks eelarve aastaks 
50 000 eurot ja seda ettepanekute peale, millega kogukonnas või 
kodukülas midagi paremaks saaks muuta. Toetatakse vähemalt 
kahte ettepanekut. 

Kaasav eelarve toimub kaheksandat korda ja selle aja jooksul on 
rahastusotsuse saanud 15 esitatud ettepankekut. Eelmisel aastal toi-
munud rahvahääletuse käigus said enim hääli muusikaaia rajamine 
Laupa mõisaparki ja Kabala mõisapargi staadioni ja palliplatsi katete 
uuendamine (parendamine).

Varasemalt on kaasava eelarve läbi panustatud Kärusse (5 ette-
paneku), Laupale (3 ettepaneku), Kabalasse (3 ettepaneku) ning Türi 
linna (2 ettepaneku), Väätsa alevikku ja Kahala külla (1 ettepaneku) 
kaudu.

Kaasava eelarve ettepanekuid oodatakse vahemikus 1.–18. sep-
tember 2023 ja peale seda koguneb komisjon, kes vaatab ideed läbi 
ja otsustab kodulehel avalikustamisele minevad ettepanekud. Ette-
panekud avalikustatakse hiljemalt 5. oktoobril Türi valla kodulehel 
ja hääletamine saab alguse 10. oktoobril ja kestab 21. oktoobrini, 
täpsem info on leitav Türi valla kodulehel. Hääletada on võimalik 
nii elektroonselt kui ka hääletuspunktides kohapeal. Hääletuspunk-
tideks on Türi raamatukogud Türi linnas, Oisu, Käru ja Väätsa ale-
vikes ja Laupa, Kabala ja Kahala külades. Ettepanekud, mis saavad 
rahastamise otsuse, peavad valmima järgmise aasta (s.o 2024) jooksul.

Ootame kogukondade ja kodanike poolset aktiivset osavõttu 
ettepanekute esitamisel ja hiljem ka hääletamisel. 
Türi vallavalitsus



  kuhu minna

kultuur

L 5.08 kell 18 Suvemuusika 2023 Türi Püha Martini kirikus- „Iga-
viku viisid“. Esinevad Jane Tiik- metsosopran (Eesti/Šveits), Marju 
Riisikamp- orel. Kavas: Cherubini, Rossini, Mendelssohn, Metsala, 
Gabral, Copland jt. Piletid 8/5 €.
N 10.08 kell 19 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.
„MARCELLA“ on 2018. aastal ENMT lavale jõudnud menuka muusikali 
„SOFIA“ eellugu ja puudutab aega nii enne kui ka peale „SOFIA“ tege-
vustikku. Lavastuse tegevus toimub 26 aasta jooksul, mil Marcellat 
ning teisi värvikaid tegelasi näeb paljudes erinevates aegades, kohta-
des ja olukordades. Armastus, vihkamine, kohtumine, lahkumine, 
sõbrad, perekond, tüli, leppimine, muusika, mood, sära, tuhmumine, 
usk, lootus, sünd ja surm! - Just selline emotsionaalne virrvarr kir-
jeldab kõige enam muusikali „MARCELLA“.
OSADES: Janet Vavilov, Liisa Kirschbaum, Mark Oja, Aleks Mathias 
Viidik, Joosep Järve, Sulev Võrno, Hille Savi, Marju Anvelt, Kaia-Liisa 
Kesler, Johanna-Elise Kabel, Linda Ellen Toom, Anette Nurja, Viona 
Vipper, Hella Hildegard Niitra, Anete Saar, Herta Soro, Lisandra Lee-
mets, Mia Rosenberg, Elis Tallmeister, Simona Victoria Vool, Raina Luht, 
Mariann Lukka, Lisette Taube, Eliise Ra Tõemäe, Priidu Leinus, Reio 
Leinus, Ralf Oliver Purje, Christofer Lusmägi, Artti Vain, Karl Pärloja, 
Tanel Ronimois, Robin Pastak ja Oliver Veimer. Helilooja, libreto autor, 
kunstnik ja lavastaja: KAAREL ORUMÄGI Koreograaf: MARIE LOVIISE 
MÄND. Piletid on müügil Fientas ja Türi kultuurikeskuses (kus tasu-
mine sularahas nii eelmüügist kui kohapeal). 1.08–27.08 – 40 €/35 €*
*Sooduspilet kehtib: õpilasele/ üliõpilasele/ pensionärile/ erivajadustega 
külastajale/ erivajadustega külastaja saatjale. Personaalse istekohaga 
pilet on tarvis soetada mistahes vanuses külastajale. Sülepilet on tasuta! 
Palume etendusele kindlasti kaasa võtta soodustust tõendav dokument. 
Lavastus on alla 10aastastele mittesoovituslik.
Etendus on kolmes vaatuses, kahe vaheajaga ja kestab 3h ja 50 minutit.
R 11.08 kell 19 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.
L 12.08 kell 18 Suvemuusika 2023 Türi Püha Martini kirikus- „Sinu käes 
on mu aeg“. Esinevad Ott Indermitte- bariton, Paul Daniel- kitarr, Marju 
Riisikamp- orel. Kavas: Tobias, Mägi, Kõrvits, Merikanto jt. Piletid 8/5 €.
L 12.08 kell 19 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.
P 13.08 kell 16 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.
T 15.08 kell 19 Pehk ja Avandi „Laule ja muinasjutte“ Türi 
kultuurikeskuses. Jaan ja Märt pole tükk aega koos kontserte andnud. 
Nad tahavad seda viga parandada, tulles publiku ette uhiuue kavaga, 
mis keskendub seekord muinasjuttudele. Jaani laulud ja luuletused 
on kõigile teada ja tuntud. Aga Jaani kirjutatud muinasjutud mitte nii 
väga… Ka see viga tuleb parandada, sest need on lihtsalt suurepärased 
ja Märt loeb valiku neist talle omase andekusega kontserdil ette. 
Ka laulud, mis kõlavad, on moel või teisel seotud muinasjuttudega. 
Kontsert saab olema maitsekas ja vaimukas, nii et võite tulla küll.
Pääsmed üle Eesti 25 €, Tallinn 30 €. Piletid müügil Piletilevis ning 
Türi kultuurikeskuses. Kohtume muinasjutus!
N 17.08 algusega kell 11 Türi valla eakate kokkutulek 2023 Väätsa 
rahvamajas (hea ilma korral ka õuealal).
10–10.45 osavõtjate registreerimine.
11–11.15 kokkutuleku avamine.
11.15–12 Türi vallas tegutsevate eakate seltside ja klubide tutvus-
tamine, kogemuste, murede ja rõõmude jagamine. 
12–13.15 eakate kollektiivide isetegevusetteasted. 
13.15–14 lõunapaus (supp 4 €, kogume eelnevalt).
14–15.15 murumängud (seltside ja klubidevaheline kolmevõistlus).
15.30–16.45 külalisesineja Siiri Känd Ashilevi kontsertkavaga „Mis 
värvi on armastus“.
16.45 kolmevõistluse parimate autasustamine, järgmise kokkutuleku 
korraldaja väljakuulutamine ja päeva lõpetamine. 
Avatud on kohvik. Eakatel on võimalik müüa enda valmistatud käsi-
tööd. Palume osalejatel anda endast teada tel 512 8598 või elle-
kutt49@gmail.com hiljemalt 10.08. Sündmust toetavad Türi vald, 
Väätsa rahvamaja ja Väätsa tervise- ja spordikeskus.
R 18.08 kell 21.30 Kinopiknik filmiga „Viimane vahipost“ EST 2023 
Oisu rahvamaja pargis. Piletid 5/4 €.
Lähitulevik, inimkonna mõtlematu tegutsemine on kaasa toonud 
kliimamuutuse ja ookeanide veetase on katastroofiliselt tõusnud. 
Maailma on jäänud vaid kaks kontinenti ja järjest tõusva veetaseme 
eest pagedes on hukka saanud miljardid inimesed. Kahe kontinendi 
vahele merre on rajatud vahipost, mis peaks hoiatama maismaad 
vaenlase kallaletungi eest. Vahipostil ootavad neli sõdurit oma vahikorra 
üleandmist, mis oleks pidanud aset leidma juba kolm kuud tagasi. 
Teadmata, kas nad üldse kunagi koju pääsevad, peavad nad pidevalt 
otsima kaugusest vaenlast, keda nad siiani kordagi näinud pole. Pinna 
all kobrutavad pinged pääsevad valla hetkel, mil silmapiirile ilmub 
salapärane laev... On see vahetus, mida nad pikisilmi oodanud on või 
midagi sootuks kurjakuulutavamat?
Võta kaasa piknikutekk või mugav tool, korvike hea ja paremaga 
ning tule ja naudi sumedas suveöös üht mõnusat põnevusfilmi!
L 19.08 Oisukandi Hoovipäev. Kell 12–17 avatud Oisu rahvamaja 
kohvik. Lisaks saab kella 12–16 osaleda Vaike Siemanni keraamika 
töötoas ning näituseks on väljas nii Vaike Siemanni käsitöö kui ka 
Valeria Taubeli maalide ning vitspunutiste näitus.

L 19.08 kell 20 Türi järvekontsert „Järveunelm“- Katrin „Kate“ Mandel 
- laul, klahvpillid, Kristiina Killo - löökpillid, Andres Arendi - basskitarr. 
Kontsert on tasuta.
P 20.08 XVI Käru järve päev. Kell 11 sportlikud tegevused järve peal ja 
järve ääres. Kell 12 Käru omakaitsepäev - kogukonna ühtne valmis-
olek kriisideks - paremini aitab valmistuda Türi üksikkompanii koos 
piirkonna organisatsioonidega. Kell 14 Käru järve jooks – Järvamaa 
järvede jooksud 8. etapp.
Kell 19 päikeseloojangu kontsert Käru järve kaldal - rahvamuusika 
kontsert, Triin Niitoja bänd, Sandra Hiie LED – elektriviiuli show. 
Õhtu lõpetab ilutulestik.
P 20.08 kell 15 C-Jam Cellofestivali lõppkontsert Türi kultuurikeskuses. 
Esinevad suvekooli õpilased, õpetajad, tšellistide orkester, C-Jam ja 
bänd. Piletid 10/8 € müügil Fientas ja tund enne kontserdi algust 
kohapeal.
T 22.08 kell 19 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.
K 23.08 kell 19 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.
N 24.08 kell 19 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.
R 25.08 kell 19 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.
L 26.08 kell 18 Suvemuusika 2023 Türi Püha Martini kirikus- „Pidulik 
orelimuusika“. Esineb Marju Riisikamp- orel.
Kavas: Stanley, Händel, Bach, Pachelbel, Eller jt. Piletid 8/5 €.
L 26.08 kell 19 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.
L 26.08 kell 21 Muinastulede öö kontsert Kabala rahvamaja küünis. 
Kabalas löövad muinastulede valguses esimest korda küünilauad 
kõlama! Rahvamaja pargis, vanas küünis aitavad muinastule süüdata 
Bonzo, Pehk ja Päss ehk ansambel Kõrsikud. Maitsemeeli rõõmustab 
Piiripealse kohvik. Pääs kontserdile 10 €.
Ühe kaunima suvise traditsiooniga saab ühineda igaüks, kes soovib 
mööduvale suvele meeldejääva punkti panna.
P 27.08 kell 16 Eesti noorte muusikaliteatri originaalmuusikal 
„MARCELLA“ Türi kultuurikeskuses.

näitused

Kuni 28.08 Türi kultuurikeskuse klaassaalis Mihkel Vorsmani näitus 
„Tuhat kurge“
Kuni 30.08 Türi kultuurikeskuse galeriis Aime Kuulbuschi skulptuuri-
näitus „Nostalgiline II“

raamatukogudes

N 3. august kell 17 Ülle Järve akrüülmaalide „Avastamata radadel“ 
näitusmüügi avamine Türi raamatukogus 
T 15. august kell 17 Ann ja Lea Valanguga reisiõhtul Jaapanisse Türi 
raamatukogus 
L 19. august kell 12–15 avatud Oisu raamatukogu hoov koos põne-
vate tegevustega.

spordisündmused

AUGUST
5.–6. augustil Türi tenniseväljakul Järvamaa tennise meistrivõistlused 
üksikmängudes. Info: Türi tenniseklubi, Voldemar Tusis, Voldemar.
tusis@hot.ee, 525 5509.
6. augustil kell 12 Türi linnastaadionil jalgpallimäng, kus on vastamisi 
JK Türi Ganvix ja Jõgeva SK-Noorus 96.
8. augustil toimuvad Türil Järvamaa meistrivõistlused orien-
teerumises ja Järvamaa orienteerumispäevak. Info: Paul Poopuu  
paul.poopuu@hot.ee, 505 2240.
12. augustil kell 12 Türi linnastaadionil jalgpallimäng, kus on 
vastamisi JK Türi Ganvix ja Anija JK.
16. augustil kell 18 Türi ühisgümnaasiumi juures Tolli terviserajal Türi 
Maraton 2023 VI etapp. Info: MTÜ Türi Tervisejooksud, tyritervis@
gmail.com, V. Lillipuu 508 3959, V. Gritšenko 5832 0338.
19. augustil kell 12 Türi linnastaadionil jalgpallimäng, kus on 
vastamisi JK Türi Ganvix ja Paide Linnameeskond III.
20. augustil kell 10 Käru järve ümbruses Käru järve spordipäev. Info: 
Anne Sillamaa, anne.si@mail.ee, 5801 8974.
21.–23. augustil toimub Türil spordikooli suvelaager. Info MTÜ Türi 
Spordiklubide Liit, tyrispordiklubi@gmail.com, 5820 1464.
21.–23. augustil toimub Lõõlas spordi- ja seikluslaager. Info: Taavi 
Parts, taaviparts@gmail.com, 5302 3400.
26.–27.augustil Türi tenniseväljakul Järvamaa tennise meistrivõist-
lused paarismängudes. Info: Voldemar Tusis, Voldemar.tusis@hot.
ee, 525 5508.
27. augustil kell 12 Türi linnastaadionil jalgpallimäng, kus kohtuvad 
JK Türi Ganvix ja FC Järva-Jaani.
SEPTEMBER
1. septembril kell 17 toimub Türi linnastaadionil Türi piirkonna 
lahtised kergejõustiku meistrivõistlused (100 m, 800 m, kaugus, 
kõrgus, kuul, ketas, oda). Info: Leonhard Soom, staadion51@gmail.
com, 509 6812.
3. septembril kell 11 toimub Käru staadionil Käru petangi seeria-
võistlus IV etapp. Info: Anne Sillamaa, anne.si@mail.ee, 5801 8974.
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PEAESINEJA 
NEDSAJA KÜLA BÄND

Kultuuri- ja spordiprogrammi pakuvad Türi 
Raamatukogu, Türi noortekeskus, 

Türi Spordiklubide Liit ja kultuurikeskus. 

ÕUNANÄITUS ja KONKURSID!
TÜRI ÕUNAHOIDIS 2023

 TÜRI ÕUNAMAGUSTOIT 2023

Konkurssidel osalemise info: 
tel 5197 3862 / Pille Marrandi 

tel 5332 9722 / Triin Pärna 
 

Info ja kauplejate registreerimine:
 www.tyrilillelaat.ee

türi õunafestival 
ja sügislaat

9. septembril
kell 9 - 15

Türi kultuurikeskuses ja 
kesklinna pargis
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Türi, Hariduse 3, 
72213, Järvamaa
Tel: 513 3385 
E-post: teet.reier@tyri.ee
Tegevtoimetaja: Teet Reier
Korrektor: Kerli Rhede
Küljendaja: Teet Reier
Raamatupidaja: 
Signe Tõõtsu

Trükkija: AS Kroonpress
Levitaja: Omniva
Väljaandja:
Türi Arengu Sihtasutus

Türi Rahvaleht tuleb iga 
kuu alguses kõikidesse 
Türi valla postkastidesse 
tasuta. 
Trükiarv on 5700 ja 
lugejaid u 11 000. 

Kuulutuste ja reklaami 
vastuvõtt toimetuses
või  e-posti teel
teet.reier@tyri.ee või 
uudised@tyri.ee

Toimetusel on õigus kirju 
ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada 
ning lühendada.

SANDOR, REMI, KRISTOF, 
HANNA, SÄDELY, OLIVIA, 
LOORA AMELIA, ELLIINE, 

METE, RONJA, MONA, LUNA

Palju õnne!

UUED KODANIKUD

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
igasuguseid vanu fotosid

 ja koolilõpu märke

türi fotograaf
renè viljat

 ◆  

TÜRIL ÕMBLUSTÖÖD 
JA RIIETE PARANDAMINE

HELISTA 5855 3231

Ale talu müüb nisu ja otra.  
Koit Teder 515 3808.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd.
Kortermajade renoveerimistööd
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com 5352 9476 

Ostan igas seisukorras autosid, 
maastureid ja kaubikuid. Lisaks 
romude utiliseerimine ja ARKist 
kustutamine. Transport minu 
kulul. Tel 5693 2565.

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900

Õhksoojuspumpade kalorifeeride ning 
kliimaseadmete survepesu ja desin
tseerimine

õhk-vesi soojuspumbad • õhk-soojuspumbad

ratienergia@gmail.com
Tel 518 3495 • www.rati.ee
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16.–20. august     2023

18. august   CELLOFEST VILISTLASBÄNDIDE KONTSERT-ÕHTUSÖÖK
kl 19.00 Esinevad festivalist tuule tiibadesse saanud ansamblid ja C-JAM
 Lokuta puhkekeskuses. 
 Pilet 25 eurot, hind sisaldab õhtusööki

19. august  FESTIVALI MÕISAKONTSERT LAUPA MÕISAS
kl 17.00 Esinevad suvekooli õpilased, õpetajad ja C-JAM 

Pilet 8 ja 10 eurot

20. august FESTIVALI LÕPPKONTSERT TÜRI KULTUURIKESKUSES
kl 15.00 Esinevad suvekooli õpilased, õpetajad, 
 tšellistide orkester, C-JAM ja bänd 

Pilet 8 ja 10 eurot

Piletid müügil fi enta.com ja tund enne kontserte kohapeal
 Lokuta puhkekeskuse kontsert-õhtusöögile saab kohti broneerida ka info@lokutapuhkekeskus.ee

LOKUTA PUHKEKESKUSTÜRI VALD Looritsa Saekoda

KVATRO

KVATRO

KVATRO
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KVATRO

KVATRO

Sinine kile (välis) – 50-88

Oranz kile (välis) – 50-28

Pantone värvid

Sinine 2935 U

Oranz 7409 U

MTÜ Eesti Tšellofestivalid

www.emso.ee  FB/cjamcellofest  www.c-j.am


